SEES
7

o o |
t,%&ﬂé.é/é//&%ﬂ a/é/ i 52%47%& @é&' e /

?*é?/%fﬂ/z/

“

— e % > g ;w % (” 2
N ﬂ// Speeersie poor tor Hlegiosie < Srdtg i

PREMESSO che il decreto legislativo n.81, del 9 aprile 2008 e successive modifiche ed integrazioni, in
tema di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro dispone la manutenzione costante dei beni presenti

nell’ Amministrazione;

RILEVATO che, per la manutenzione dell’apparato antincendio, vige un contratto triennale con la
Antincendi Casano s.r.l, p.iva 03675470920, sita nella via Mercalli n.2 — 09129 Cagliari, dotata di capacita

e competenza tecnica, idoneita professionale ed iscrizione alla iniziativa sul Me.Pa. “Impianti antincendio”;

TENUTO CONTO che, in occasione del semestrale controllo manutentivo del 9 dicembre u.s., la
sopracitata ditta ha segnalato la necessita di sottoporre revisione n.6 (sei) estintori a CO2, ubicati al piano
degli Uffici;

VALUTATO, prudenzialmente, che & indispensabile la salvaguardia delle esistenti misure antincendio ai
fini della salvaguardia della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro, in quanto i lavori iniziati per il rilascio

del certificato di prevenzione incendi sono in corso e non prossimi alla conclusione;

OSSERVATO che la ditta manutentrice soprageneralizzata, per la revisione dei n.6 (sei) estintori a CO2
scaduti, presenti al piano degli Uffici, richiede un importo di € 20,00 (venti/zero) per ogni estintore, ovvero
I’importo complessivo di € 120,00 (centoventi/zero) piu iva al 22% di € 26,40 (ventisei/quaranta), per un

totale di € 146,40 (centoquarantasei/quaranta) iva compresa;

VERIFICATA la disponibilita finanziaria nel capitolo di spesa n.439 “Spese di funzionamento” — centro

di responsabilita n.7, esercizio 2025 della Presidenza del Consiglio dei Ministri;

VISTO che:
- in base all’art.48, comma 2, del decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36 le prestazioni di cui in oggetto
non possano rivestire un interesse transfrontaliero certo, dato il modesto valore, distante dalla soglia

comunitaria;

Y, * 7 e > Vay
Vv Sspars 77— 00727 Coplivi -~  Joll 070 GIGIVE 70 GIEII sl s fge s Cgevvsneidd - fieoe g figesisricdy s Cfoer. g s, if


mailto:rappgovsar@governo.it
mailto:rappgovsardegna@pec.governo.it

RS

o o /
e\%&%' 1070507 a/é/ i 52%4(4'%%& @é&' 4

/3203000

000007200077 507 ﬂ// = /ﬂ/’////ﬂ 7700 % :;,/,,/f(,,/&w/z < (//Zﬁéﬁ%/(//

- in base all’art.49, comma 6, del decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36 la deroga alla rotazione é
consentita per gli affidamenti diretti di importo inferiore agli € 5.000,00;

- in base all’art. 58, del decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36, dato 1’importo irrilevante, I’appalto non
e ulteriormente suddivisibile in lotti, per cui ¢ salvaguardato il principio del risultato di cui all’art.1, del

decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36;

VISTI:

- il decreto del Presidente della Repubblica del 1°agosto 2022 di nomina a Rappresentante del Governo per
la Regione Sardegna, con decorrenza dal 4 agosto 2022;

- il decreto del Rappresentante del Governo per la Regione Sardegna con cui si attribuiscono le funzioni
vicarie al Vice Prefetto, di cui al prot. RGSARD n.1155 del 21 novembre 2022;

- il decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 10 aprile 2024, recante il “Regolamento di
autonomia finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio dei Ministri”, che all’art.33, comma 2,
lett.a), relativo alle procedure sottosoglia, prevede che nell’affidamento diretto si possa prescindere dalla
consultazione di piu operatori economici in possesso di documentata esperienza;

- le disposizioni in materia di razionalizzazione della spesa per I’acquisto di beni e servizi contenute nella
legge del 7 agosto 2012, n. 135, che hanno rafforzato 1’obbligo per le pubbliche amministrazioni di
approwvvigionarsi di beni e servizi utilizzando gli strumenti messi a disposizione dalla Consip S.p.a;

- il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36 recante il Codice dei contratti pubblici;

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO

DETERMINA

Art.1 - Per le motivazioni indicate in premessa, di contrattare ed affidare, mediante trattativa diretta sul
Me.Pa, il servizio di revisione di n.6 (sei) estintori a CO2, ai sensi dell’art.50 del decreto legislativo del 31
marzo 2023, n.36 e dell’art. 33, comma 2, lett. a), del decreto del Presidenza del Consiglio dei Ministri 10
aprile 2024, alla ditta attualmente manutentrice dell’apparato antincendio “Antincendi Casano s.r.l, p.iva
03675470920, sita nella via Mercalli n.2 — 09129 Cagliari”.

Y, * 7 e > Vay
Vv Sspars 77— 00727 Coplivi -~  Joll 070 GIGIVE 70 GIEII sl s fge s Cgevvsneidd - fieoe g figesisricdy s Cfoer. g s, if


mailto:rappgovsar@governo.it
mailto:rappgovsardegna@pec.governo.it

RS

ol o |
e\%&ﬂé.d/é//&%ﬂ a/é/ i 52%4(4'%%& @é&' e 7

?/é?/%fﬂ/zz'

TS S vedeseler 72 ser g// //ﬂz/////ﬂ /200 % ~Sleglorie (ﬁ?ﬁéﬁ%ﬂ

Art.2 - Di imputare sul capitolo 439, centro di responsabilita n. 7 della Presidenza del Consiglio dei Ministri,
esercizio finanziario 2025, I’importo di € 20,00 (venti/zero) piu iva per ogni estintore, ovvero I’importo
complessivo di € 120,00 (centoventi/zero) piu iva al 22% di € 26,40 (ventisei/quaranta), per un totale di €
146,40 (centoquarantasei/quaranta) iva compresa.

Art.3 - Di nominare responsabile unico del progetto la dott.ssa Valentina Murru ai sensi dell’art.15 del

decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36.

Cagliari, 20 febbraio 2025

p.IL RAPPRESENTANTE DEL GOVERNO

Vice Prefetto Anna Contu

Anne lontun

20-02-2025 | 12:15:45 CET

VM

o 0 Yy
Tir Soisenrs 77— ooz /,,7/;,»,- W R v fogerinr Cpevirme. il - fies wfifogesinicdiy @ fice. geovrie. if


mailto:rappgovsar@governo.it
mailto:rappgovsardegna@pec.governo.it

		2025-02-20T03:21:10-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com


	DateSigned_71de39bc-c4eb-4502-8314-6db51fd973f5: 20-02-2025 | 12:15:45 CET


